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,% 0 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fegna: Agosto 8 de 2018
A (REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 004 - 2021

“SUMINISTRO DE VESTIDO DE LABOR, CALZADO, ELEMENTOS DE DOTACION Y
OBJETO: PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL VINCULADO A LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA, EMSERCHIA E.S.P.”

En Chia, siendo las 10:00 a.m. del dia veintitrés (23) de marzo de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 004 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Privada No. 004 de 2021,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 004 de 2021 y realizar la apertura de los sobres. Se
presenté una (01) oferta.

: bRoP'ON'ENTE e _ e

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO:

ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y C.C. No. 79653529
SUMINISTROS JIMMY PALACIOS

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacidn Privada No. 004 de 2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS
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debidamente firmada por el gerente ylo X 2-3
representante legal.

Certificado de existencia y representacion

legal - Persona Juridica - expedido con

anterioridad maxima de un (1) mes contados X 4
a partir de la fecha de apertura del proceso,

este debera estar vigente y dentro de su

actividad debera hallarse comprendido el

objeto del presente proceso de seleccion.
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DOCUMENTO

Onglnal de la garanha de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompaiiada de una garantia de seriedad de
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA
E.S.P., otorgada por un banco o compaiiia de
seguros legalmente establecida en Colombia.
Dicha garantia de seriedad debera
constituirse por un valor equivalente al 10%
del presupuesto aqui fijado para |la

adquisicion de los bienes, con una vigencia |

- de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la entrega de
las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion
privada. La garantia debera ser respaldada
con las firmas del afianzado o tomador y de
la compaiiia aseguradora

Autorizacion para presentar propuesta y

suscribir contrato, si la misma no es
presentada por el Tepresentante legal.

Certificado de pago de aportes: documento

en el que debe constar que se encuentra a
paz y salvo por concepto de pago de aportes
asalud, pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar, expedido por el Representante
Legal 0 el Revisor Fiscal, segun el caso

Declaracion  sobre Inhabilidades e

Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucién politica y/o en
el ordenamiento legal vigente

Fotocopla de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la
persona juridica.

Fotocopia de la libreta militar, del

proponente o representante Legal de la
persona juridica (si aplica)

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de
la Procuraduria General de la nacién-
Vigente.

N/A

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36
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emserchia:

Codigo: GAL F36

Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

PROPONENTE 1: ARTE FOTOGRAFiA PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS

DOCUMENTO

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas

expedido por la DIAN.

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

Declaracion de bienes y rentas.

Documento de constituciéon de consorcio o
union temporal.

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro (nico de
proponentes RUP: El proponente debera
anexar el cerificado actualizado, de
inscripcion en el Registro Unico de
Proponentes (RUP) de la camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite
que se encuentran debidamente inscritos,
calificados y clasificados, en la especialidad y
grupo acorde con el objeto a contratar.

Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo
(SG - 88T) de conformidad con la ley 1562
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de
2015y de los reglamentos ¢ instrucciones del
(SG - SST) propios de EMSERCHIA E.S.P.,
expedido por el representante legal ylo
persona natural.

CUMPLE CUMPLE
. 16
X
x Gl
y 18-20
: 21-22
N/A
; 24-110
y - 111
23
X

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

INFORMACION

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO

EL PROPONENTE
DEBERA CONTENER
EN EL RUP LOS
SIGUIENTES
cODIGOS, AS:
42131600
46161700
46181500
46181600
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el Establecimiento de comercio ARTE FOTOGRAFIA
PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS, representado legalmente por el propietario el sefior JIMMY
LEONARDO PALACIOS ARANGO identificado con cedula de ciudadania No. 79.653.529 expedida en Bogota
D.C., CUMPLE con requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

Versmn 3

Codigo: GAL F36

ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y
Indicador SUMINISTROS JIMMY PALACIOS Observaciones
VALOR Resultado C|NC

INDICE DE LIQUIDEZ El indice de liquidez es Mayor a
IL= Activo Corriente/ Pasivo 908.504.931 16,03 | x 2.0 por lo tanto CUMPLE.
Corriente

56.692.744
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 5% | X El indice de endeudamiento es
|.E.= Pasivo Total/Activo 66.434.254 Menor al cincuenta por ciento
Total*100 (50%), por lo tanto, CUMPLE.

1.329.901.060

CAPITAL DE TRABAJO X El presupuesto oficial es la suma
CT = Activo corriente - Pasivo 908.504.931| 851.812.187 de $481.042.794 y el Capital de
Corriente Trabajo es superior al 50% del

56.692.744 valor del Presupuesto Oficial, por

lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el Establecimiento de comercio ARTE FOTOGRAFIA
PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS, representado legalmente por el propietario el sefior JIMMY
LEONARDO PALACIOS ARANGO identificado con cedula de ciudadania No. 79.653.529 expedida en Bogota
D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debe acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios el mercado, a través de certificado de
existencia y representacion legal si es persona juridica o de registro mercantil si es persona natural, entidad como
la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS.

Documento
5 3 S No. De Cumple/no 1
N Proponente/consorciados N° afos : de Folios
matricula ey cumple
acreditacion
ARTE FOTOGRAFIA g doeafegcshis g‘f’;'ﬁfagc’
1 PUBLICIDAD ¥ i T s 4
SUMINISTROS JIMMY | 6meses. | ==~ WOPS
PALACIOS 1998,
\
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  kecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) o

| Codigo: GAL F36

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia general exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o
similar al del presente proceso, que se haya celebrado con entidades publicas y/o entidades privadas y/o empresa
de servicios publicos domiciliarios, y que sumados los valores de los contratos acreditados sea superior al cincuenta
(50%) del valor del presupuesto oficial del mismo.

En al menos dos (2) de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en minimo dos (2) de los siguientes
cbdigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE NOMBRE
42 13 16 Codigo UNSPSC 42131600 Clase:
Vestuario para el personal sanitario y

articulos relacionados

46 16 17 Codigo UNSPSC 46161700 Clase:

Equipo y accesorios de rescate
46 18 15 Cadigo UNSPSC 46181500 Clase: Ropa
de seguridad

46 18 16 Codigo UNSPSC 46181600 Clase:

Calzado de proteccion

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes
alternativas:

» Copia de los contratos mediante el cual acrediten Objeto, Valor del contrato, contratante, contratista, plazo
de ejecucion.

» Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado, manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion, Teléfono, direccion y correo electronico.

e Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacién referente a: nimero y objeto del contrato, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y
terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion, teléfono, direccion, correo
electronico y firmadas por el representante legal.

e Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deber allegar copia del
documento de constitucién del consorcio o unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versic')n' 3

Fecha Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS.

FECHA | FECHADE OBSERVACI
NUMERO DE CONTRATO OBJETO el e FOLIOS oN
CONTRATO NUMERO: CONTRATAR LA
641 DE 2019 ADQUISICION DE
ELEMENTOS DE
CONTRATANTE: PROTECCION Y
ALCALDIA DE SEGURIDAD Y SALUD
FACATATIVA EN EL TRABAJO
PARA LOS
EMPLEADOS DE LA
CONTRATISTA: JIMMY | ADMINISTRACION Y
LEONARDO PALACIOS | LA DOTACION PARA
ARANGO LOS TRABAJADORES | 06/09/2019| 21/10/2019 | 113-123 | CUMPLE
OFICIALES QUE SE
VALOR DEL CONTRATO | BENEFIIAN DE LA
$130.516.656 CONVENCION
COLECTIVA
SUSCRITA ENTRE EL
MUICIPIOP DE
FACATATIVAY EL
SINDICATO DE
TRABAJADORES
OFICIALES STOMF.
CONTRATO DE DISENO,
SUMINISTRO NUMERO: | ELABORACION Y
SA-2019-0555 SUMINISTRO DE LA
DOTACION DE
CONTRATANTE: VESTIDO, CALZADO
MUNICIPIO DE SOPO DE LABOR, PARA
LOS FUNCIONARIOS 2019/10/15| 2019/10/25 124 CUMPLE
CONTRATISTA: JIMMY | DE LA ALCALDIA DEL
LEONARDO PALACIOS | MUNICIPIO DE SOPO.
ARANGO
VALOR DEL CONTRATO CODIGO RUP:
$ 42.000.000 46181600 Y 42131600
CONTRATO NUMERO:
SA-SI-COM-345-2019
CONTRATANTE: ggéﬂNP[I;’:S DE | 01/10/2019 11/12/2019 150 - 154 CUMPL
ALCA"D?E"f\r:ﬂgC'PAL INSTITUCIONALES
PARA LA ATENCIO DE
CONTRATISTA: JMmy |- PUELALICH. DeL
LEONARDO PALACI0s |ADULTO MAYOR Y
ARANGO DISCAPACIDAD DEL
MUICIPIO DE TENJO.
VALORDELCONTRATG |y o
42131600 y 46181600
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&\yb ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Feqa: Agosto 8 de 2016

b #8400 (REQUISITOS HABILITANTES)
it Codigo: GAL F36

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las
mismas corresponde a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($450.516.656,00) M/CTE., y en SMMLV
495, valor que es superior al 50% del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el Establecimiento de comercio ARTE FOTOGRAFIA
PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY PALACIOS, representado legalmente por el propietario el sefior JIMMY
LEONARDO PALACIOS ARANGO identificado con cedula de ciudadania No. 79.653.529 expedida en Bogota
D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
R Eacon|  ARTEFOTOGRAFIA
PUBLICIDAD Y SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JIMMY PALACIOS

El presente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma, teniendo en cuenta que la
propuesta presentada por el proponente ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMINISTROS JIMMY
PALACIOS, representado legalmente por el propietario el sefior JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO
identificado con cedula de ciudadania No. 79.653.529 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos
solicitados en la Invitacion Privada No. 004 de 2021, por lo que sera tenida en cuenta dentro del proceso de
calificacion de propuestas.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a veintitrés (23)
dias del mes de marzo del afio 2021.

Cordialmente;

JUAN CARLOS TORRES BUSTOS
Director Administrativo y Financiero
Reviso: Aspectos Financieros

ey e ndra o)) . - | x

YODY ALEJANDRA LOZANO MONTANEZ T WIL LEXANDER SILVA RODRIGUEZ
PU Seguridad y Salud en el Trabajo Almacenista
Proyect6 y Reviso: Aspectos Técnicos Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos

Proyect6: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccibn Juridica y de Contratacion (Aspectos Jurfdicos}Q =
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